
LANZAMIENTO DE MARTILLO - DAMAS FINAL COLOMBIANO HI: 14:30

DIA MES AÑO

1 68 ELI JOHANA MORENO 15 4 85 ANTIOQUIA 60.01
2 94 LUZ DARY MUÑOZ 11 11 88 VALLE 55.33
3 46 MARYURI OROZCO MOTATO 26 11 94 QUINDIO 54.78
4 100 TATIANA MARTINEZ 14 3 93 VALLE 48.71
5 73 MERLY LENOELA LEON REALES 11 5 94 ANTIOQUIA 46.44
6 3 ALEJANDRA BELTRAN 10 3 1995 BOGOTA 45.77
7 72 YURANI USUGA 5 12 93 ANTIOQUIA 45.30
8 47 ANA MILENA ZULUAGA BERMUDEZ 9 12 95 QUINDIO 41.50
9 134 Karina Mosquera 24 1 91 CHOCO 39.91

10 111 ANYI MELISSA GUERRA 28 10 97 VALLE 34.80

SALTO PERTIGA - VARONES FINAL SURAMERICANO HI: 14:30

DIA MES AÑO

GRAND PRIX INTERNACIONAL SANTIAGO DE CALI
Cali - Colombia, Agosto 1 de 2015

LISTA DE PARTICIPANTES

ORDEN NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA Marca

ORDEN NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA Marca

No 1 2 3 4 5 6 
68 60.01 x 56.68 x x 57.79 
94 x x 52.19 x 55.33 51.50 
46 x 54.78 53.42 x 52.23 52.18 

100 43.27 47.40 45.74 x 48.71 48.53 
73 x x 41.99 45.36 41.98 46.44 
3 45.77 x 44.70 x 43.65  
72 x 43.33 x 45.30 x 44.00 
47 41.17 40.96 41.50 39.09 40.93 38.21 

134 35.34 39.91 36.62    
 

1 394 WALTER VIAFARA 15 11 92 VALLE 5.10
2 364 Hebert Gomez Nieto 18 1 93 ECSAN - PONAL 4.85
3 288 YEFRY MAURICIO AZCARATE 20 7 95 QUINDIO 4.70
3 376 CESAR A LUCUMI LOPEZ 18 9 84 VALLE 4.70
5 216 CARLOS HUMBERTO AMAYA 10 3 1997 BOGOTA 4.70
6 220 FABIAN HERREÑO 26 9 1987 BOGOTA 4.30
7 309 Pablo Chaverra Palacio 12 7 96 Liga Atletismo Tolima 4.60
8 289 WILLIAM BATERO QUEBRADA 25 7 93 QUINDIO 4.40
9 407 HENRY VIAFARA 3 1 98 VALLE 4.30

10 379 DIEGO VARGAS 15 9 1995 VALLE 3.90
11 290 DAVID ALBERTO ROJAS 13 7 82 QUINDIO 3.80

IMPULSION DE LA BALA - DAMAS FINAL SURAMERICANO HI: 14:45

DIA MES AÑO

1 99 SANDRA MILENA LEMUS 1 1 89 VALLE 17.10
2 71 ANYELA RIVAS. 13 8 89 ANTIOQUIA 16.09
3 69 JOHANA MARTINEZ. 17 11 93 ANTIOQUIA 14.81
4 68 ELI JOHANA MORENO 15 4 85 ANTIOQUIA 13.65
5 104 INGRID VIAFARA 31 3 95 VALLE 12.08
6 125 YENSI ROA 8 8 97 VALLE 10.17

ORDEN NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA MARCA

No 1 2 3 4 5 6 
99 17.01 16.73 16.68 17.10 x 6.65 
71 14.44 15.35 16.09 15.71 x 15.95 
69 14.00 14.11 13.88 14.56 14.47 14.81 
68 13.18 13.65 - - - - 

104 11.52 11.89 11.90 x 12.08 X 
125 - - - - x 10.17 

 

No 3.60 3.70 3.80 3.90 3.95 4.00 4.05 4.10 4.15 4.30 4.25 4.30 4.35 4.40 4.45 4.50 4.55 4.60 4.65 4.70 4.75 4.80 .85 7.90 5.10 5.25 5.30 

354                        o xo x- xx 
354 o         o    o      o   xo Xxx    
376 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - o - - - xxx    
216 - - - - - - - - - o - - o - o - o xo - xo - Xxx      
220 - - - - - - o - xo - - o - Xxx              
309                            
309          xo - xo - o - xo - Xxo          
289        o  xo - xxo - o - Xxx            
407    xo    xxo  o      Xxx            
379    xo  xxx                      
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GRAND PRIX INTERNACIONAL SANTIAGO DE CALI
Cali - Colombia, Agosto 1 de 2015

LISTA DE PARTICIPANTES

100 METROS VALLAS - DAMAS FINAL VV -0.4

DIA MES AÑO

1 81 BRIGGITE MARIA MERLANO PAJARO 29 4 82 ATLANTICO 13.14
2 66 LINA MARCLA FLOREZ VALENCIA 2 11 84 ANTIOQUIA 13.41
3 74 LINA PAULA CAICEDO GONZALEZ 15 3 85 FF.AA 14.93
4 80 Martinez Valoyes Serna 22 5 84 ECSAN - PONAL 14.95
5 2 ROSA ANGELICA CARABALI 25 5 1995 BOGOTA 15.90
6 131 Herly L. Mosquera 9 10 98 CHOCO 17.12
7 97 NATALIA PINZON 27 10 94 VALLE
8 145 Arioka iguaran 27 1 86 GUAJIRA

110 METROS VALLAS - VARONES FINAL/ 1 SERIE COLOMBIANO V.V +0.9

DIA MES AÑO

1 322 RICARDO SERGIO ZAPATA 8 1 94 ANTIOQUIA 14.80
2 447 Emilio Iguran 28 4 87 GUAJIRA 15.27
3 365 Jorge Humberto CACERES LERMA 22 11 86 ECSAN - PONAL 16.76
4 261 SAMUEL MAURICIO GONZALES SOLES 5 9 1998 LIGA CAUCA 16.78
5 433 Keneth Davila 17 9 96 CHOCO 18.85

110 METROS VALLAS - VARONES FINAL/ 2 SERIE COLOMBIANO V.V +1.2

CARRIL NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA MARCA

ORDEN NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA MARCA

F. NACIMIENTO

DIA MES AÑO

1 320 JEISON RIVAS 29 9 87 ANTIOQUIA 13.73
2 224 PAULO VILLAR 28 7 78 BOGOTA 14.20
3 385 JUAN C MORENO MORENO 21 2 89 VALLE 14.26
4 321 YOLVER LOZANO 15 11 88 ANTIOQUIA 14.34
5 374 AURELIO VIVAS 18 8 92 VALLE 14.80

110 METROS VALLAS - VARONES FINAL COLOMBIANO

DIA MES AÑO

1 320 JEISON RIVAS 29 9 87 ANTIOQUIA 13.73 V.V +1.2

2 224 PAULO VILLAR 28 7 78 BOGOTA 14.20 V.V +1.2

3 385 JUAN C MORENO MORENO 21 2 89 VALLE 14.26 V.V +1.2

4 321 YOLVER LOZANO 15 11 88 ANTIOQUIA 14.34 V.V +1.2

5 322 RICARDO SERGIO ZAPATA 8 1 94 ANTIOQUIA 14.80 V.V +0.9

1 374 AURELIO VIVAS 18 8 92 VALLE 14.80 V.V +1.2

2 447 Emilio Iguran 28 4 87 GUAJIRA 15.27 V.V +0.9

3 365 Jorge Humberto CACERES LERMA 22 11 86 ECSAN - PONAL 16.76 V.V +0.9

4 261 SAMUEL MAURICIO GONZALES SOLES 5 9 1998 LIGA CAUCA 16.78 V.V +0.9

5 433 Keneth Davila 17 9 96 CHOCO 18.85 V.V +0.9

SALTO LARGO - VARONES FINAL COLOMBIANO HI: 14:30

DIA MES AÑO

1 390 ROBIN MOSQUERA 3 8 90 VALLE 7.48
2 324 YEFERSON VALENCIA 20 10 94 ANTIOQUIA 7.36
3 332 EDWIN MURILLO       31 8 91 ANTIOQUIA 7.32
4 232 JORGE ARVEY ANDRADES RODRIGUEZ 5 6 1992 CAJAICA - CUNDINAMARCA 7.01
5 455 Dayber Cambindo VALLE 6.91
6 402 JHON ELVER LASSO VALLE 6.71
7 424 Gilmar Correa 19 9 93 CHOCO 6.63
8 459 Juan Camilo Martinez VALLE 6.62
9 434 Carlos F. Rivas 27 10 95 CHOCO 6.56

10 263 LUIS EDUARDO DÍAZ MONTERO 23 3 93 CESAR 6.46
11 359 Yilmer Castillo Mina ECSAN - PONAL 6.44
12 340 WISTON PALACIOS 21 1 90 FF.AA 6.41
13 447 Emilio Iguran 28 4 87 GUAJIRA 6.35
14 431 Cristian Palacios 4 3 95 CHOCO 6.30
15 347 JERSON VALOIS 1 7 94 FF.AA 6.28
16 428 Brayan Bejarano 30 5 96 CHOCO 6.26
17 221 ALEJANDRO GOMEZ 6 5 1997 BOGOTA 6.21

ORDEN NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA MARCA

CARRIL NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA MARCA

F. NACIMIENTO
LIGA MARCA V.VORDEN NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
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GRAND PRIX INTERNACIONAL SANTIAGO DE CALI
Cali - Colombia, Agosto 1 de 2015

LISTA DE PARTICIPANTES

18 358 Pablo Castro Rodriguez 18 11 88 ECSAN - PONAL 6.12
19 430 Kluiver Maturana 13 10 98 CHOCO 5.57
20 409 JUAN DAVID MORENO 13 4 00 VALLE 5.52

377 CRISTIAN JUANILLO 11 2 1994 VALLE DNS
410 CAMILO VALENCIA 12 6 99 VALLE DNS
387 KEVIN D PEREA 4 5 93 VALLE DNS
422 Yefer Rios 21 8 90 CHOCO DNS
244 CAMILO ANDRES GAMA 18 10 96 CASANARE DNS
389 MARIO SIERRA 12 5 92 VALLE DNS
450 Kevin Lopez 12 6 90 GUAJIRA DNS
250 YEISON STIVEN RAMOS CASTRILLON 11 5 1999 LIGA CAUCA DNS

No 1 vv 2 vv 3 vv 4 vv 5 vv 6 Vv 
380 x  7.04 0.0   7.48 0.2 7.39 2.9 7.30 0.1 
324 6.86 0.1 6.95 2.3   7.10 +0.1 7.32 +0.1 7.36 +0.1 
332 6.74 +0.1 7.24 +0.2   7.32 +2.4 7.22 0.0 X  
232 6.74 +0.3 6.74 +9.0   6.81 +1.4 7.01 +2.4 6.68 +1.0 
455 6.91 +1.6 6.86 +1.5   x  6.84 +2.0 -  
402 6.59 +2.3 6.71 +0.2   6.27 +1.4 5.98 +1.9 6.60 +0.1 
424 x +0.9 6.59 +0.1   6.54 +1.2 6.63 +1.3 6.38 0.0 
459 6.55 +2.3 6.62 +2.1   6.54 +0.2 6.55 +2.2 X 0.0 
434 6.43 +0.1 6.56 +1.9         
263 x  6.46 -0.7         
359 6.44 +1.3 X          
340 x  6.41 +1.1         

400 METROS PLANOS - DAMAS FINAL/1 SERIE COLOMBIANO

DIA MES AÑO

1 63 ROSA ELENA VALENCIA 11 8 75 ANTIOQUIA 57.54
2 140 DIANA ALEJANDRA CRUZ 14 12 95 RISARALDA 57.98
3 141 ANGIE MELISA PALACIOS 14 7 99 RISARALDA 58.97
4 102 YANETH LARGACHA 8 12 94 VALLE 59.29

5 127 MAYRA ALEJANDRA DUQUE 15 2 99 VALLE 1.02.01
6 49 LEIDY MARCELA MARTINEZ ROA 10 12 91 QUINDIO 1.03.90

65 JULIET PAOLA CABALLERO 21 2 94 ANTIOQUIA DNS

400 METROS PLANOS - DAMAS FINAL/ 2 SERIE COLOMBIANO

DIA MES AÑO

1 21 MARCELA CUESTA 5 6 1989 BOGOTA 54.25
2 14 YISEL CARABALI 8 7 1982 BOGOTA 55.75
3 38 FERNANDA MACKENNA 2 12 86 CHILE 56.01
4 90 DARLENYS OBREGON 21 2 86 VALLE 56.10
5 60 ROSANGELICA ESCOBAR ARRIAGA 13 11 93 ANTIOQUIA 58.33
6 109 LUZ DAYANA MENDOZA 6 2 0 VALLE 58.98

8 LAURA MARIA MEJIA 24 5 1996 BOGOTA DNF
1 Valeria Baron 2 3 95 Argentina DNS

400 METROS PLANOS - DAMAS FINAL COLOMBIANO

DIA MES AÑO

1 21 MARCELA CUESTA 5 6 1989 BOGOTA 54.25
2 14 YISEL CARABALI 8 7 1982 BOGOTA 55.75
3 38 FERNANDA MACKENNA 2 12 86 CHILE 56.01
4 90 DARLENYS OBREGON 21 2 86 VALLE 56.10
5 63 ROSA ELENA VALENCIA 11 8 75 ANTIOQUIA 57.54
6 140 DIANA ALEJANDRA CRUZ 14 12 95 RISARALDA 57.98

ORDEN NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA MARCA

ORDEN NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA MARCA

ORDEN NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA MARCA

340 x  6.41 +1.1         
447 x  6.35 +2.6         
431 6.30 +0.3 X          
347 6.28 +1.7 X          
428 x  6.26 +1.3         
221 6.21 +4.4 6.06 1.9         
358 6.12 +1.2 -          
430 5.52 +0.0 5.57 +0.3         
409 5.52 +2.0 x          
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GRAND PRIX INTERNACIONAL SANTIAGO DE CALI
Cali - Colombia, Agosto 1 de 2015

LISTA DE PARTICIPANTES

7 60 ROSANGELICA ESCOBAR ARRIAGA 13 11 93 ANTIOQUIA 58.33
8 141 ANGIE MELISA PALACIOS 14 7 99 RISARALDA 58.97
9 109 LUZ DAYANA MENDOZA 6 2 0 VALLE 58.98

10 102 YANETH LARGACHA 8 12 94 VALLE 59.29
11 127 MAYRA ALEJANDRA DUQUE 15 2 99 VALLE 1.02.01
12 49 LEIDY MARCELA MARTINEZ ROA 10 12 91 QUINDIO 1.03.90

65 LAURA MARIA MEJIA 24 5 1996 BOGOTA DNF
8 JULIET PAOLA CABALLERO 21 2 94 ANTIOQUIA DNS
1 Valeria Baron 2 3 95 Argentina DNS

400 METROS PLANOS - VARONES FINAL / 1 SERIE SURAMERICANO

DIA MES AÑO

1 381 GERMAN ARDILA MORALES 28 8 93 VALLE 49.98
2 442 CESAR JARAMILLO 27 12 94 RISARALDA 50.30
3 283 WILMAR MONTAÑO GUEVARA 31 10 92 GUAVIARE 52.50
4 448 Elian Sierra 13 11 2000 GUAJIRA 59.25

457 KEVIN ROMAN VALLE DNS
266 ALVARO ESTEBAN HOYOS 4 2 84 CLUB RENOVACION - CUN DNS
297 JUAN CAMILO LLANES MEZA 28 2 94 SUCRE DNS
280 CRISTIAN GRANJA MOSQUERA 19 6 95 FUNZA - CUNDINAMARCA DNS

400 METROS PLANOS - VARONES FINAL / 2 SERIE SURAMERICANO

ORDEN NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA MARCA

DIA MES AÑO

1 262 FREDDY ENRIQUE ÁLVAREZ CORRAL 5 1 94 CESAR 49.76
2 339 WILLIAM VERA 22 6 89 FF.AA 49.76
3 241 WILLIAM LANDAZURY CASANARE 49.79
4 440 DANIEL GUZMAN 17 2 93 RISARALDA 51.88
5 386 JUAN SEBASTIAN AREVALO 21 3 1997 VALLE 52.68
6 388 LUIS GONZALEZ 25 7 96 VALLE 53.59
7 445 Glen Wilches 21 10 93 GUAJIRA 53.81

267 JHON ALEXANDER GAMBOA 27 10 85 CLUB RENOVACION DNS

400 METROS PLANOS - VARONES FINAL/3 SERIE SURAMERICANO HI: 15:55

DIA MES AÑO

1 368 Olmes Andrés BELTRÁN SÁNCHEZ ECSAN - PONAL 48.76
2 384 JOSE RAMIREZ 8 1 1996 VALLE 49.20
3 260 LUIS FERNANDO BELALCAZAR HINESTROZA 2 4 1998 LIGA CAUCA 50.33
4 437 Luis F. Caicedo 3 12 96 CHOCO 50.70
5 413 JOAN MEJIA 3 2 1997 VALLE 50.85
6 291 JONNY SOTO 17 8 88 QUINDIO 52.34
7 441 SANTIAGO UCHIMA 7 8 96 RISARALDA 52.36

400 METROS PLANOS - VARONES FINAL X 4 SERIE SURAMERICANO HI: 16:00

DIA MES AÑO

1 343 CARLOS LEMOS 3 6 88 FF.AA 46.46
2 439 JHOAN WILLIAM BLANDON 12 9 93 RISARALDA 49.02
3 219 JULIAN CAMILO GARZON 18 3 1993 BOGOTA 49.57
4 272 José Miguel Cubillo González 30 1 1990 Costa Rica 49.81
5 259 LUIS DAHIR ARIZALA OCORO 4 5 1996 LIGA CAUCA 50.26

444 SANDRO VIANA 26 3 1977 BRASIL
222 LUIS EDUARDO ARROYO 21 9 96 BOGOTA
335 MIGUEL ANGEL MESA ZAPATA 4 8 97 ANTIOQUIA

400 METROS PLANOS - VARONES FINAL SURAMERICANO

DIA MES AÑO

1 343 CARLOS LEMOS 3 6 88 FF.AA 46.46
2 368 Olmes Andrés BELTRÁN SÁNCHEZ ECSAN - PONAL 48.76
3 439 JHOAN WILLIAM BLANDON 12 9 93 RISARALDA 49.02
4 384 JOSE RAMIREZ 8 1 1996 VALLE 49.20
5 219 JULIAN CAMILO GARZON 18 3 1993 BOGOTA 49.57

ORDEN NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA MARCA

ORDEN NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA MARCA

ORDEN NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA MARCA

ORDEN NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA MARCA
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GRAND PRIX INTERNACIONAL SANTIAGO DE CALI
Cali - Colombia, Agosto 1 de 2015

LISTA DE PARTICIPANTES

6 262 FREDDY ENRIQUE ÁLVAREZ CORRAL 5 1 94 CESAR 49.76
7 339 WILLIAM VERA 22 6 89 FF.AA 49.76
8 241 WILLIAM LANDAZURY CASANARE 49.79
9 272 José Miguel Cubillo González 30 1 1990 Costa Rica 49.81

10 381 GERMAN ARDILA MORALES 28 8 93 VALLE 49.98
11 259 LUIS DAHIR ARIZALA OCORO 4 5 1996 LIGA CAUCA 50.26
12 442 CESAR JARAMILLO 27 12 94 RISARALDA 50.30
13 260 LUIS FERNANDO BELALCAZAR HINESTROZA 2 4 1998 LIGA CAUCA 50.33
14 437 Luis F. Caicedo 3 12 96 CHOCO 50.70
15 413 JOAN MEJIA 3 2 1997 VALLE 50.85
16 440 DANIEL GUZMAN 17 2 93 RISARALDA 51.88
17 291 JONNY SOTO 17 8 88 QUINDIO 52.34
18 441 SANTIAGO UCHIMA 7 8 96 RISARALDA 52.36
19 283 WILMAR MONTAÑO GUEVARA 31 10 92 GUAVIARE 52.50
20 386 JUAN SEBASTIAN AREVALO 21 3 1997 VALLE 52.68
21 388 LUIS GONZALEZ 25 7 96 VALLE 53.59
22 445 Glen Wilches 21 10 93 GUAJIRA 53.81

448 Elian Sierra 13 11 2000 GUAJIRA 59.25

LANZAMIENTO DE JABALINA - DAMAS FINAL SURAMERICANO HI: 16:00

DIA MES AÑO

1 91 FLOR DENIS RUIZ 29 1 91 VALLE 58.07

CARRIL NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA MARCA

1 91 FLOR DENIS RUIZ 29 1 91 VALLE 58.07
2 28 ZULEIMA MONTAÑO PALOMINO 18 4 1990 LIGA CAUCA 36.87
3 137 Karen asprilla 10 9 94 CHOCO 34.69

27 XIMENA  MONTAÑO MONTAÑO 25 1 1993 LIGA CAUCA

100 METROS PLANOS - DAMAS FINAL/ 1 SERIE COLOMBIANO V.V +0,6

CARRIL NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA

1 83 Daniela Castillo Cuellar 15 5 95 CALDAS 12.49 V.V +0,6

2 80 Martinez Valoyes Serna 22 5 84 ECSAN - PONAL 12.68 V.V +0,6

3 142 ALBA LILIANA BUENAÑO 13 9 99 RISARALDA 12.74 V.V +0,6

4 136 Yary Sanchez 26 4 93 CHOCO 12.76 V.V +0,6

5 33 JESSICA GONZALES LOCUMI 25 3 1997 LIGA CAUCA 12.82 V.V +0,6

6 32 MARTHA ISABEL BALANTA LIGA CAUCA 12.89 V.V +0,6

17 GABRIELA MANCILLA 25 6 1998 BOGOTA DQ V.V +0,6

100 METROS PLANOS - DAMAS FINAL/ 2 SERIE COLOMBIANO V.V +0,8

CARRIL NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA

1 61 MERLIN PALACIOS RAMIREZ 9 8 92 ANTIOQUIA 11.86 V.V +0,8

2 105 NORMA GONZALES 11 8 92 VALLE 11.88 V.V +0,8

3 103 YOMARA HINESTROZA MURILLO 20 5 88 VALLE 12.02 V.V +0,8

4 86 ALISON JULIETH MINA 3 5 95 VALLE 12.09 V.V +0,8

5 13 YAQUELINE MURILLO 13 11 1997 BOGOTA 12.32 V.V +0,8

6 92 JACKELINE ARIZALA 14 2 94 VALLE 12.45 V.V +0,8

7 138 Nirla Cordoba 12 7 92 CHOCO 12.93 V.V +0,8

100 METROS PLANOS - DAMAS FINAL COLOMBIANO V.V +0,6
CARRIL NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA

1 61 MERLIN PALACIOS RAMIREZ 9 8 92 ANTIOQUIA 11.86 V.V +0,8

2 105 NORMA GONZALES 11 8 92 VALLE 11.88 V.V +0,8

3 103 YOMARA HINESTROZA MURILLO 20 5 88 VALLE 12.02 V.V +0,8

4 86 ALISON JULIETH MINA 3 5 95 VALLE 12.09 V.V +0,8

5 13 YAQUELINE MURILLO 13 11 1997 BOGOTA 12.32 V.V +0,8

6 92 JACKELINE ARIZALA 14 2 94 VALLE 12.45 V.V +0,8

7 83 Daniela Castillo Cuellar 15 5 95 CALDAS 12.49 V.V +0,6

8 80 Martinez Valoyes Serna 22 5 84 ECSAN - PONAL 12.68 V.V +0,6

9 142 ALBA LILIANA BUENAÑO 13 9 99 RISARALDA 12.74 V.V +0,6

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO

No 1 2 3 4 5 6 
91 x 56.27 54.42 x 53.42 58.07 
28 x x x 18.10 33.46 36.87 

137 33.43 34.51 33.52 33.76 34.69 34.32 
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GRAND PRIX INTERNACIONAL SANTIAGO DE CALI
Cali - Colombia, Agosto 1 de 2015

LISTA DE PARTICIPANTES

10 136 Yary Sanchez 26 4 93 CHOCO 12.76 V.V +0,6

11 33 JESSICA GONZALES LOCUMI 25 3 1997 LIGA CAUCA 12.82 V.V +0,6

12 32 MARTHA ISABEL BALANTA LIGA CAUCA 12.89 V.V +0,6

13 138 Nirla Cordoba 12 7 92 CHOCO 12.93 V.V +0,8

17 GABRIELA MANCILLA 25 6 1998 BOGOTA DQ V.V +0,6

100 METROS PLANOS - VARONES FINAL/ 1 SERIE COLOMBIANO V.V +1,4

DIA MES AÑO

1 395 YESID CHARA 12 12 1991 VALLE 10.82 V.V +1.4
2 460 JHON GONZALES VALLE 10.90 V.V +1.4
3 166 JHERSON YESID VIAFARA ZAPATA 1 1 1998 LIGA CAUCA 11.01 V.V +1.4
4 366 Cristian Camilo GARCIA RENTERIA ECSAN - PONAL 11.06 V.V +1.4
5 367 Dangelo CAICEDO CORDOBA ECSAN - PONAL 11.26 V.V +1.4
6 165 JUAN JOSE ABONIA 6 7 98 CAUCA 11.44 V.V +1.4
7 425 Angel T. Murillo 4 4 97 CHOCO 11.92 V.V +1.4

366 Cristian Camilo GARCIA RENTERIA ECSAN - PONAL DNS

100 METROS PLANOS - VARONES FINAL/ 2 SERIE COLOMBIANO V.V -0,2

DIA MES AÑO

1 318 DIEGO PALOMEQUE 5 12 93 ANTIOQUIA 10.31 V.V -0,2

ORDEN NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

MARCA

ORDEN NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA MARCA

V.V

V.V

LIGA

1 318 DIEGO PALOMEQUE 5 12 93 ANTIOQUIA 10.31 V.V -0,2
2 316 ISIDRO MONTOYA VALENCIA 3 11 90 ANTIOQUIA 10.45 V.V -0,2
3 317 BERNARDO BALOYES NAVAS 6 1 94 ANTIOQUIA 10.51 V.V -0,2
4 285 SERGIO BECERRA 14 8 97 NORTE DE SANTAND 10.77 V.V -0,2
5 392 STEVEN VALOIS 24 10 92 VALLE 10.80 V.V -0,2
6 393 VLADIMIR VALENCIA 2 6 89 VALLE 10.81 V.V -0,2

444 SANDRO VIANA 26 3 1977 BRASIL DNS V.V -0,2
200 Matias Robledo 17 5 90 Argentina DNS V.V -0,2

100 METROS PLANOS - VARONES FINAL COLOMBIANO

DIA MES AÑO

1 318 DIEGO PALOMEQUE 5 12 93 ANTIOQUIA 10.31 V.V -0,2
2 316 ISIDRO MONTOYA VALENCIA 3 11 90 ANTIOQUIA 10.45 V.V -0,2
3 317 BERNARDO BALOYES NAVAS 6 1 94 ANTIOQUIA 10.51 V.V -0,2
4 285 SERGIO BECERRA 14 8 97 NORTE DE SANTAND 10.77 V.V -0,2
5 392 STEVEN VALOIS 24 10 92 VALLE 10.80 V.V -0,2
6 393 VLADIMIR VALENCIA 2 6 89 VALLE 10.81 V.V -0,2
7 395 YESID CHARA 12 12 1991 VALLE 10.82 V.V +1.4
8 460 JHON GONZALES VALLE 10.90 V.V +1.4
9 166 JHERSON YESID VIAFARA ZAPATA 1 1 1998 LIGA CAUCA 11.01 V.V +1.4

10 366 Cristian Camilo GARCIA RENTERIA ECSAN - PONAL 11.06 V.V +1.4
11 367 Dangelo CAICEDO CORDOBA ECSAN - PONAL 11.26 V.V +1.4
12 165 JUAN JOSE ABONIA 6 7 98 CAUCA 11.44 V.V +1.4
13 425 Angel T. Murillo 4 4 97 CHOCO 11.92 V.V +1.4

366 Cristian Camilo GARCIA RENTERIA ECSAN - PONAL DNS
444 SANDRO VIANA 26 3 1977 BRASIL DNS
200 Matias Robledo 17 5 90 Argentina DNS

SALTO ALTO - VARONES FINAL SURAMERICANO HI:16:30

DIA MES AÑO

1 375 CARLOS IZQUIERDO 5 7 89 VALLE 2.12
2 378 DANIEL CORTEZ G 9 10 95 VALLE 2.12
3 330 WANNER MILLER                       22 7 97 ANTIOQUIA 2.09
4 331 YOJAN CAMILO CHAVERRA        21 3 95 ANTIOQUIA 2.06
5 424 Gilmar Correa 19 9 93 CHOCO 2.03
6 358 Pablo Castro Rodriguez 18 11 88 ECSAN - PONAL 2.00
7 438 Aleider Cuesta 24 1 95 CHOCO 1.85
8 221 ALEJANDRO GOMEZ 6 5 1997 BOGOTA 1.85

408 JUAN JOSE ROMERO 28 2 00 VALLE nm
430 Kluiver Maturana 13 10 98 CHOCO nm

ORDEN NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA MARCA

ORDEN NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA MARCA V.V
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GRAND PRIX INTERNACIONAL SANTIAGO DE CALI
Cali - Colombia, Agosto 1 de 2015

LISTA DE PARTICIPANTES

800 METROS PLANOS - VARONES FINAL/1 SERIE COLOMBIANO HI:16:40

DIA MES AÑO

1 154 Jorge Sanchez Nariño 1.53.14
2 292 Johan David Velasquez 19 2 93 SOACHA - CUN 1.54.09
3 222 LUIS EDUARDO ARROYO 21 9 96 BOGOTA 1.55.60
4 215 LUIS EDUARDO VIAFARA GARCIA 28 1 1995 BOGOTA 1.55.63
5 203 OSCAR ANDRES ROMERO 14 9 1993 BOGOTA 1.58.84
6 280 CRISTIAN GRANJA MOSQUERA 19 6 95 FUNZA - CUNDINAMARCA 2.03.02
7 315 Carlos Felipe Martinez Garcia 2 8 98 Liga Atletismo Tolima 2.04.06
8 414 JUAN CAMILO PATIÑO 8 8 1998 VALLE 2.12.61

201 ERICK JEFFERSON FONSECA PEÑA 24 1 1988 BOGOTA CLUB FALCON

Fabian Reyes Meta

CARRIL NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA MARCA

No 1.70 1.75 1.80 1.85 1.88 1.91 1.94 .97 2.00 2.03 2.06 2.09 2.12 2.15 2.12 
375         o o o o xxo xxx  
378        xo o o o o xxo Xxx  
330          o - xxo Xxx   
331          o xo Xxx    
191      o o o xo xx      
180   o o  x          
170 0  xxo o  xxx          
 

800 METROS PLANOS - VARONES FINAL/2 SERIE COLOMBIANO HI:16:45

DIA MES AÑO

1 337 ANDRES GARCIA 31 8 92 ANTIOQUIA 1.53.79
2 443 JAIRO WILSON SILVA CORREA 18 7 94 FACATATIVA - CUNDINAMARCA 1.56.10
3 391 RUBEN D ARBOLEDA 6 10 1974 VALLE 1.57.41
4 237 BENJAMIN MARROQUIN 1 7 94 CASANARE 1.58.97
5 294 Johan Darwin Zabala Ramos 2 5 97 SOACHA - CUNDINAMARCA 2.00.54
6 160 OSCAR JARAMILLO 2.03.14
7 418 FABIAN MURILLO 21 7 1997 VALLE 2.03.16
8 449 Dario Gonzales 4 2 89 GUAJIRA 2.04.73
9 446 Carlos Berty 22 3 94 GUAJIRA 2.09.25

800 METROS PLANOS - VARONES FINAL/3 SERIE COLOMBIANO HI:16:50

DIA MES AÑO

1 335 MIGUEL ANGEL MESA ZAPATA 4 8 97 ANTIOQUIA 1.52.60
1 351 Jorge Enrique Muñoz 17 5 90 ECSAN - PONAL 1.53.47
2 319 JHON LONDOÑO 7 5 94 ANTIOQUIA 1.53.97

3 336 JOHAN SEBASTIAN ARANGO 25 4 96 ANTIOQUIA 1.53.98
4 371 CLEMENT DALMAY 2 10 1992 FRANCIA 2.01.18
5 304 LUIS HERNANDO HERNANDEZ ANGULO 10 9 1996 TOCANCIPA - CUNDINAMARCA 2.11.88

272 José Miguel Cubillo González 30 1 1990 Costa Rica

303 CRISTIAN LOZANO 22 3 97 SUCRE

315 Carlos Felipe Martinez Garcia 2 8 98 Liga Atletismo Tolima

247 MIGUEL ANGEL ALVARADO 10 6 1992 LIGA CAUCA

800 METROS PLANOS - VARONES FINAL/4 SERIE COLOMBIANO HI:16:55

DIA MES AÑO

1 229 MIGUEL ANTONIO CIFUENTES 1 6 1994 BOGOTA 1.54.33
2 295 Jhon Jairo Chavez 29 1 89 SOACHA - CUNDINAMARCA 1.54.83

800 METROS PLANOS - VARONES FINAL COLOMBIANO HI:16:40

DIA MES AÑO

1 335 MIGUEL ANGEL MESA ZAPATA 4 8 97 ANTIOQUIA 1.52.60
2 154 Jorge Sanchez Nariño 1.53.14
3 351 Jorge Enrique Muñoz 17 5 90 ECSAN - PONAL 1.53.47
4 337 ANDRES GARCIA 31 8 92 ANTIOQUIA 1.53.79
5 319 JHON LONDOÑO 7 5 94 ANTIOQUIA 1.53.97

CARRIL NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA MARCA

CARRIL NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA MARCA

CARRIL NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA MARCA

CARRIL NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA MARCA
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GRAND PRIX INTERNACIONAL SANTIAGO DE CALI
Cali - Colombia, Agosto 1 de 2015

LISTA DE PARTICIPANTES

6 336 JOHAN SEBASTIAN ARANGO 25 4 96 ANTIOQUIA 1.53.98
7 292 Johan David Velasquez 19 2 93 SOACHA - CUN 1.54.09
8 229 MIGUEL ANTONIO CIFUENTES 1 6 1994 BOGOTA 1.54.33
9 295 Jhon Jairo Chavez 29 1 89 SOACHA - CUNDINAMARCA 1.54.83

10 222 LUIS EDUARDO ARROYO 21 9 96 BOGOTA 1.55.60
11 215 LUIS EDUARDO VIAFARA GARCIA 28 1 1995 BOGOTA 1.55.63
12 443 JAIRO WILSON SILVA CORREA 18 7 94 FACATATIVA - CUNDINAMARCA 1.56.10
13 391 RUBEN D ARBOLEDA 6 10 1974 VALLE 1.57.41
14 203 OSCAR ANDRES ROMERO 14 9 1993 BOGOTA 1.58.84
15 237 BENJAMIN MARROQUIN 1 7 94 CASANARE 1.58.97
16 294 Johan Darwin Zabala Ramos 2 5 97 SOACHA - CUNDINAMARCA 2.00.54
17 371 CLEMENT DALMAY 2 10 1992 FRANCIA 2.01.18
18 280 CRISTIAN GRANJA MOSQUERA 19 6 95 FUNZA - CUNDINAMARCA 2.03.02
19 160 OSCAR JARAMILLO 2.03.14
20 418 FABIAN MURILLO 21 7 1997 VALLE 2.03.16
21 315 Carlos Felipe Martinez Garcia 2 8 98 Liga Atletismo Tolima 2.04.06
22 449 Dario Gonzales 4 2 89 GUAJIRA 2.04.73
23 446 Carlos Berty 22 3 94 GUAJIRA 2.09.25
24 304 LUIS HERNANDO HERNANDEZ ANGULO 10 9 1996 TOCANCIPA - CUNDINAMARCA 2.11.88

1500 METROS PLANOS - DAMAS FINAL SURAMERICANO HI:17:00

DIA MES AÑO
CARRIL NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS

F. NACIMIENTO
LIGA MARCA

DIA MES AÑO

1 19 KAMILA GIOVANNA PEÑA 17 2 1992 BOGOTA 4.46.90
2 84 LEIDY FELICIANA CORONADO FUENTES 1 11 90 LIGA DE ATLETISMO DE BOYACA 4.51.07
3 156 MARGOTH MORA 2 1 91 NARIÑO 4.52.11
4 107 ISIS GONZALES 15 9 99 VALLE 4.52.73
5 44 GINNA PAOLA GARCIA 8 8 86 CUNDINAMARCA 4.53.48
6 54 ANGELA CAROLINA APARICIO CASTRO 12 10 95 UBATE - CUNDINAMARCA 5.02.66
7 18 DIANA CAROLINA BUSTOS 6 3 1993 BOGOTA 5.02.82
8 52 Angie Julieth Moreno Vega 23 11 95 SOACHA - CUNDINAMARCA 5.08.96
9 77 Monica Lisbeth Garcia 3 2 95 ECSAN - PONAL 5.10.72

10 157 ANGIE LEGARDA 13 8 95 NARIÑO 5.12.79
11 76 Brigitte Karina Rodriguez 11 5 87 ECSAN - PONAL 5.17.92
12 75 Viviana Ruiz Monroy 4 7 93 ECSAN - PONAL 5.17.94
13 110 LORENA PADILLA 8 9 98 VALLE 5.18.71

SALTO TRIPLE - DAMAS FINAL SURAMERICANO HI:17:00

DIA MES AÑO

1 150 MUNICH TOVAR VENEZUELA 12.48
2 67 NHAYILLA RENTERIA CUESTA 12 10 97 ANTIOQUIA 11.66

133 Ruth M. Palacios 6 9 94 CHOCO nm

LANZAMIENTO DE DISCO - VARONES FINAL SURAMERICANO HI:17:00

DIA MES AÑO

1 328 MAURICIO ORTEGA. 4 8 94 ANTIOQUIA 59.41
2 325 LEVIN MORENO 17 4 89 ANTIOQUIA 47.71
3 382 JOSE GREGORIO LEMUS 4 6 91 VALLE 45.29
4 251 GERSON  RAMIREZ  GONZALES 22 8 1997 LIGA CAUCA 45.27
5 214 JASSER DAVID SANCHEZ 17 8 1993 BOGOTA 44.79
6 327 JUAN JOSE BENITEZ. 2 6 92 ANTIOQUIA 42.96
7 345 RICARDO ANGULO 15 3 90 FF.AA 42.53
8 206 JULIAN AGUDELO 26 2 82 BOGOTA 41.82
9 396 LUIS ALFONSO MOSQUERA 20 7 95 VALLE 40.97

10 436 Taison Mosquera 4 1 91 CHOCO 35.77
11 227 ALEJANDRO LUCUMI 5 7 96 BOGOTA 32.87
12 243 MARCOS ARANGO 11 9 95 CASANARE 26.21

CARRIL NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA MARCA

CARRIL NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA MARCA

No 1 vv 2 vv 3 vv 4 vv 5 vv 6 Vv 
150 12.48 +0.1 12.43 +0.2 -  -  -  -  
67 11.66 0.0 x  x  x  x  X  
133 x  x  x  x  x  x  
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GRAND PRIX INTERNACIONAL SANTIAGO DE CALI
Cali - Colombia, Agosto 1 de 2015

LISTA DE PARTICIPANTES

13 305 JUANCAMILO PINILLA MORALES 11 9 1994 TOCANCIPA - CUN 21.59
383 JOSE MOLINA 7 4 1997 VALLE

400 METROS VALLAS - DAMAS FINAL/ 1 SERIE COLOMBIANO HI: 17:15

DIA MES AÑO

1 58 Zuley Andrea Carrillo 11 9 92 Liga Atletismo Tolima 1.04.15
2 64 KAREN TATIANA PALOMEQUE 1 7 94 ANTIOQUIA 1.06.30
3 93 KELLY NUÑEZ 6 4 96 VALLE 1.12.70

CARRIL NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA MARCA

No 1 2 3 4 5 6 
328 51.67 x 56.44 59.41 59.33 X 
325 46.49 43.21 x 47.71 x X 
382 42.45 x x x 42.74 45.29 
251 45.22 44.99 41.99 45.27 x 43.72 
214 44.79 x x x 41.44 X 
327 x x 42.96 x x X 
345 x 42.47 x 41.97 42.33 42.53 
206 39.70 37.64 41.82 x 39.05 41.23 
396 39.41 x 40.97 x x X 
436 33.94 x 35.77    
227 x 31.65 32.87    
243 26.21 x 22x20    
305 x 21.59 x    

 

3 93 KELLY NUÑEZ 6 4 96 VALLE 1.12.70
39 HASBLEIDY VANESA MONTAÑO GUTIERREZ 21 6 98 CLUB ANDARINES - META

131 Herly L. Mosquera 9 10 98 CHOCO

400 METROS VALLAS - DAMAS FINAL/ 2 SERIE COLOMBIANO HI: 17:20

DIA MES AÑO

1 5 EVELIS JAZMIN AGUILAR TORRES 3 1 1993 BOGOTA 57.90
2 42 Sharolyn Scott Norman 27 10 83 Costa Rica 58.69
3 62 PRINCESA MARIA OLIVEROS 10 8 75 ANTIOQUIA 59.00
4 163 NATHIA ALEJANDRA GONZALEZ 7 5 94 FEDERACION 1.00.69
5 65 JULIET PAOLA CABALLERO 21 2 94 ANTIOQUIA 1.02.65

101 YADIRA MORENO 2 11 87 VALLE DNF
14 YISEL CARABALI 8 7 1982 BOGOTA DNS

400 METROS VALLAS - DAMAS FINAL COLOMBIANO HI: 17:15

DIA MES AÑO

1 5 EVELIS JAZMIN AGUILAR TORRES 3 1 1993 BOGOTA 57.90
2 42 Sharolyn Scott Norman 27 10 83 Costa Rica 58.69
3 62 PRINCESA MARIA OLIVEROS 10 8 75 ANTIOQUIA 59.00
4 163 NATHIA ALEJANDRA GONZALEZ 7 5 94 FEDERACION 1.00.69
5 65 JULIET PAOLA CABALLERO 21 2 94 ANTIOQUIA 1.02.65
6 58 Zuley Andrea Carrillo 11 9 92 Liga Atletismo Tolima 1.04.15
7 64 KAREN TATIANA PALOMEQUE 1 7 94 ANTIOQUIA 1.06.30
8 93 KELLY NUÑEZ 6 4 96 VALLE 1.12.70

101 YADIRA MORENO 2 11 87 VALLE DNF
14 YISEL CARABALI 8 7 1982 BOGOTA DNS

3000 METROS OBSTACULOS - VARONES FINAL SURAMERICANO HI: 17:25

DIA MES AÑO

7 210 ANDRES CAMILO CAMARGO 30 6 86 BOGOTA 8.55.09
8 380 FABIAN HINESTROZA 14 1 91 VALLE 9.03.03
9 334 YUBER ECHEVERRY GARCIA 14 6 94 ANTIOQUIA 9.19.60

10 293 Jhon Freddy Moreno Vega 13 9 93 SOACHA - CUNDINAMARCA 9.20.80
11 452 VICTOR LEON DELGADO 16 9 95 SANTANDER-DAVID SERRANO 9.20.82
12 162 NELSON BLANCO SANTANDER 9.30.36
13 250 HOLMER JAIR RIVERA GURRUTE 5 1 1991 LIGA CAUCA 9.49.75
14 255 NESTOR DAVID MOSQUERA PIAMBA 27 4 1991 LIGA CAUCA 9.58.06
1 353 Alan Francisco Santos 18 3 97 ECSAN - PONAL 10.00.04
2 310 William Ricardo Yosa 4 4 89 Liga Atletismo Tolima 10.02.08

MARCA

NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA MARCA

CARRIL NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA

CARRIL

CARRIL NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA MARCA
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GRAND PRIX INTERNACIONAL SANTIAGO DE CALI
Cali - Colombia, Agosto 1 de 2015

LISTA DE PARTICIPANTES

3 254 ELVIS YAIR SANCHEZ GOLONDRINO 31 3 1994 LIGA CAUCA 10.10.41
4 398 DANIEL ZAPATA 97 VALLE 10.13.00
5 281 Johan Danilo Gomez 28 5 98 FUNZA - CUNDINAMARCA 10.21.83
6 417 ENMANUEL PINEDA 23 3 2001 VALLE 10.49.89

10000 METROS PLANOS - VARONES FINAL COLOMBIANO HI: 17:45

DIA MES AÑO

1 212 MIGUEL ANGEL AMADOR 11 6 92 BOGOTA 30.47.20

2 209 OSCAR ROBAYO 23 3 85 BOGOTA 30.52.26

3 168 JHON TELLO BOGOTA 31.14.66

4 218 NICOLAS HERRERA 19 11 1992 BOGOTA 31.16.05

5 257 WILFRAND CARDONA BARRAGAN 26 2 1985 LIGA CAUCA 31.33.97

6 279 JORGE STIVEN QUIÑONES 20 11 95 FUNZA - CUNDINAMARCA 32.39.34

7 296 Alexander Diaza 25 12 92 SOACHA - CUNDINAMARCA 33.21.57

8 344 EDISON GUANARAN 9 1 91 FF.AA 34.09.71

9 313 Robinson Reinoso Mendoza 1 3 86 Liga Atletismo Tolima 34.17.39

10 354 Jeferson Rojas 17 8 90 ECSAN - PONAL 34.34.36

11 306 EDINSON CAMILO VIRACACHA 13 2 94 UBATE - CUNDINAMARCA 34.58.58

12 453 LUIS EDUARDO SANCHEZ VEGA 4 3 82 SANTANDER-AL TROTE 35.45.21

ORDEN NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA MARCA
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